
Bentham, Jeremy, 1748-1832

  Plan of parliamentary reform, in the form of a 

catechism, with reasons for each article : with 

an introduction, shewing the necessity of 

radical, and the inadequacy of moderate reform 

/ by Jeremy Bentham, Esq. ― London : 

Printed for R. Hunter, 1817.

  iv, cccxxxvii, [3], 52, 16 p. ; 22 cm.

  “A sketch of the various proposals for a 

constitutional reform in the representation of 

the people, introduced into the Parliament of 

Great Britain, from 1770 to 1812”, by G.W. 

Meadley: p. [1]-16 (last group).

貴 A-3725

　　　　　　

  Tactique des assemblées législatives, suivie 

d’un traité des sophismes, politiques : 

ouvrages extraits des manuscrits de M. 

Jérémie Bentham ... / par Et. Dumont. ― 

Second édition, revue et augmentée. ― Paris : 

Bossange frères, 1822.

  2 v. ; 21 cm.

  Errors in paging: nos 371-372 ommitted in t. 

second.

  Trimmed affecting marginal notes.

貴 A-3724 (1)-(2)

Bergius, Carl Julius, 1804-1871

  Betrachtungen über die Finanzen und die 

Gewerbe im preußischen Staate, veranlaßt 

durch die Schrift des Herrn G.O.F.R. Ferber, 

über Preußens gewerblichen und kommerziel-

len zustand. ― Berlin : Bei Wilhelm Logier, 

1830.

  77, [3] p. ; 21 cm.

  Authorship attributed to Karl Julius Bergius.  

Cf. NUC pre-1956.

  Errata on p. [78].

  Advertisements on p. [79]-[80].

貴 A-3736

Bülow-Cummerow, Ernst von, 1775-1851

  Das normale Geldsystem in seiner An-

wendung auf Preußen / von Bülow-Cummerow. 

― Berlin : Verlag von Veit und Comp., 1846.

  VIII, 75, [1] p. ; 22 cm.

貴 A-3737

Burnet, Gilbert, 1643-1715

  Three letters concerning the present state of 

Italy, written in the year 1687 : I. Relating to 

the affair of Molinos, and the quietists; II. 

Relating to the inquisition, and the state of 

religion; III. Relating to the policy and 

interests of some of the states of Italy : being a 

supplement to Dr. Burnet’s letters. ― 

[London?] : [s.n.], Printed in the year 1688.

  [22], 192 p. ; 16 cm.

  Place of publication from Wing.

  Imperfect: First leaf missing.

  Page 119 incorrectly numbered 112.

  Errata at end.

貴 A-3738

Bussy-Castelnau, Charles-Joseph

  Patissier, marquis de, 1720-1785

  Memoire pour le sieur de Bussy, brigadier 

des armées du roi; expositif de ses créances 

sur la Compagnie des Indes. ― A Paris : De 

l’imprimerie de Louis Cellot, 1764.
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  134 p. ; 27 cm.

  Bound with: Memoire pour la Compagnie des 

Indes. [S.l.] : [s.n.], 1763.

貴 A-3715

Cabet, Etienne, 1788-1856

  Almanach Icarien, astronomique, scientifique, 

pratique, industriel, statistique, politique et 

social / rédigé par M. Cabet. ― Paris : Prévot, 

libraire ... , [1844].

  1 v. ; 14 cm.

貴 A-3741 (1844)

　　　　　　

  Lettre de M. Cabet, ex-procureur general en 

Corse, aux électeurs du deuxième arrondisse-

ment de Dijon (Côte-d’Or), publiée dans le 

patriote de la Côte-d’Or du 16 juin. ― Dijon : 

Imprimerie et fonderie de Douillier ... , [1831].

  40 p. ; 22 cm.

  Title from cover.

  At head of title: Candidature électorale.

  Place of publication from cover.

  Dated at end: Dijon, 15 juin 1831.

貴 A-3740

Campbell, George, 1719-1796

  A dissertation on miracles : containing an 

examination of the principles advanced by 

David Hume, Esq; in An essay on miracles / by 

George Campbell ... ― Edinburgh : Printed for 

A. Kincaid & J. Bell : Sold by A. Millar, R. & J. 

Dodsley, W. Johnston, R. Baldwin, and J. 

Richardson, London, 1762.

  [2], xii, 288 p. ; 21 cm.

  Errata on page facing to t.p.

貴 A-3712

Cherbuliez, A. (Antoine), 1797-1869

  Précis de la science économique et de ses 

principales applications / par A. -E. Cherbuliez. 

― Paris : Guillaumin et Cie, 1862.

  2 v. : ill. ; 23 cm.

  Contents: t. l. Science économique ― t. 2. 

Législation économique ou science 

économique appliquée.

貴 A-3727 (1)-(2)

Christie, Mr. (James), 1730-1803

  A catalogue of the large, valuable, and well-

chosen library of Francis Hare Nayler, Esq ... 

which will be sold by auction ... / by Mr. 

Christie, on Tuesday, April 30, 1776 ... ― [S.l.] 

: [s.n.], [1776].

  48p. ; 23 cm.

  With manuscript prices.

貴 A-3750

　　　　　　

  A catalogue of the neat library of the Right 

Hon.  Lady Chedworth ... which will be sold by 

auction / by Mr. Christie ... on Thursday the 

25th of April ... ― [S.l.] : [s.n.], [1776].

  7, [1] p. ; 23 cm.

  The last page blank.

  With manuscript prices.

貴 A-3750

　　　　　　

  A catalogue of the well chosen library, in fine 

condition of Anselm Beaumont, Esq. ... which 

will be sold by auction / by Mr. Christie ... on 

Tuesday, the 14th of May, 1776 ... ― [S.l.] : 

[s.n.], [1776].

  7, [1] p. ; 23 cm.

  The last page blank.

  With manuscript prices.

貴 A-3750

Christie & Manson

  Catalogue of the entire cellar of wines, and 

Scotch and Irish whiskey, of His Royal 

Highness the late Duke of Sussex ... will be 

sold by auction / by Messrs. Christie and 

Manson ... on Tuesday, February the 27th, 



1844...  ― [London] : [s.n.], [1844?].

  10 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the interesting collection of 

beautiful rings, seals, and trinkets ... of His 

Royal Highness the Duke of Sussex ... will be 

sold by auction / by Messrs. Christie & 

Manson ... on Wednesday, June the 28th, 1843 

... ― [London] : [s.n.], [1843?].

  51 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the magnificent assemblace of 

superb decorative furniture ... the property of 

His late Royal Highness the Duke of Sussex ... 

will be sold by auction / by Messrs. Christie 

and Manson ... on Wednesday, July the 5th, 

1843 ... ― [London] : [s.n.], [1843?].

  29 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the truly magnificent collection 

of ancient and modern silver, silver gilt, and 

gold plate, of His late Royal Highness the Duke 

of Sussex ... will be sold by auction / by 

Messrs. Christie & Manson ... on Thursday, 

June 22nd, 1843; on Friday, June 23rd; on 

Monday, June 26th; and on Tuesday, June 27th 

... ― [London] : [s.n.], [1843?].

  41 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the unrivalled collection of 

pipes; turkey, persian, marakiebo, and kanaster 

tabacco ... the property of His late Royal 

Highness the Duke of Sussex ... will be sold by 

auction / by Messrs. Christie and Manson ... on 

Monday, July the 10th, 1843. ― [London] : 

[s.n.], [1843?].

  26 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the valuable collection of 

manuscript and printed music, of His late 

Royal Highness the Duke of Sussex: which will 

be sold by auction / by Messrs. Christie and 

Manson ... on Monday, April the 20th, 1846 ... 

― [London] : [s.n.], [1846?].

  13 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the very celebrated and unique 

collection of regulators, clocks, chronometers, 

& watches ... the property of His Royal 

Highness the Duke of Sussex ... will be sold by 

auction / by Messrs. Christie & Manson ... on 

Tuesday, July the 4th, 1843 ... ― [London] : 

[s.n.], [1843?].

  13 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

　　　　　　

  Catalogue of the very interesting collection of 

royal and noble portraits in oils, historical and 

royal miniatures and enamels, and engravings, 

framed and glazed; of His late Royal Highness 

the Duke of Sussex ... will be sold by auction / 

by Messrs. Christie & Manson ... on Saturday, 

June the 24th, 1843 ... ― [London] : [s.n.], 

[1843?].

  9 p. ; 22 cm.

貴 A-3752

Compagnie des Indes

  Memoire pour la Compagnie des Indes, 

contre le sieur Dupleix. ― [S.l.] : [s.n.], 1763.

  230, 161, [1] p. ; 27 cm.

  “Pieces justificatives des faits contenus au 

memoire”: p. [1]-161 (2nd group).

  Errata at end.

  With this is bound: Memoire pour le sieur de 
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Bussy ... A Paris : De l’imprimerie de Louis 

Cellot, 1764.

  Bookplate: Carolus de Brosses Comes 

Tornaci Baro Montis ...

貴 A-3715

Cudworth, Ralph, 1617-1688

  A treatise concerning eternal and immutable 

morality / by Ralph Cudworth, D.D. formerly 

master of Christ’s college in Cambridge ; with 

a preface by the Right Reverend Father in God, 

Edward Lord Bishop of Durham. ― London : 

Printed for James and John Knapton ... , 1731.

  xii, [8], 303, [1] p., [1] leaf of plates : port. ; 21 

cm.

  Publisher’s advertisement: p. [1] at end.

貴 A-3713

De Jonge Meyersz, S.

  Quelques réflexions sur le commerce de la ci-

devant Hollande, et en particulier sur la 

Banque d’Amsterdam, Après la réunion à la 

France / par S. De Jonge Meyersz. ― A 

Amsterdam : Chez J. S. van Esveldt-Holtrop, 

1810.

  [4], 60 p. ; 22 cm.

  The first leaf blank.

貴 A-3717

Debure, Guillaume, 1734-1820

  Catalogue des livres de la bibliotheque de feu 

M. le duc de La Valliere.  Premiere partie, 

contenant les manuscrits, les premieres 

éditions, les livres imprimés sur vélin & sur 

grand papier, ... dont la vente se fera dans les 

premiers jours du mois de décembre 1783 / par 

Guillaume de Bure, fils aîné. ― A Paris : Chez 

Guillaume de Bure fils aîné ... , 1783.

  3 v. : ill., facsims., port. ; 21 cm.

  Errata: v. 3, p. 89-92 (4th group).

  Bookplate: H. Dierickx Mechlinien in t. 1er.

  With v. 3 is bound: Prix des livres de la 

bibliotheque de M. le duc de La Valliere.  

Premiere partie, disposée en 3 vol. in-8o, et 

vendue a l’enchere par de Bure aîne, depuis le 

12 janvier 1784, jusques et compris le 5 mai 

suivant. [Paris] : [s.n.], [1784].

貴 A-3747 (1)-(3)

　　　　　　

  Prix des livres de la bibliotheque de M. le duc 

de La Valliere.  Premiere partie, disposée en 3 

vol. in-8o, et vendue a l’enchere par De Bure 

aîne, depuis le 12 janvier 1784, jusques et 

compris le 5 mai suivant. ― [Paris] : [s.n.], 

[1784].

  42, [2] p. ; 21 cm.

  The last page blank.

  Bound with: Catalogue des livres de la 

bibliotheque de feu M. le duc de La Valliere.  

Premiere partie ... , t. [3]. A Paris : Chez 

Guillaume de Bure fils aîné ... , 1783.

貴 A-3747 (3), 貴 A-3748

　　　　　　

  Supplément a la premiere partie du Catalogue 

des livres de la bibliotheque de feu M. le duc 

de La Valliere.  Dont la vente se fera, sans 

autre délai, le lundi 12 janvier 1784, dans la 

grande salle de l’Hôtel de Bullion, rue 

Plâtriere. ― A Paris : Chez Guillaume de Bure 

fils aîné ... , 1783.

  x, 90 p. ; 21 cm.

  Errata on p. 89-90.

  Bound with: Prix des livres de la bibliotheque 

de M. le duc de La Valliere.  Premiere partie ... 

[Paris] : [s.n.], [1784].

貴 A-3748

Destutt de Tracy, Antoine Louis Claude, 

comte, 1754-1836

  Projet d’éléments d’idéologie a l’usage des 

ecoles centrales de la Republique Française / 

par le cit.  Destutt-Tracy ... ― A Paris : Chez 



Pierre Didot l’aîné ... , Firmin Didot ... , Debray 

... , an IX [1801].

  [4], 359, [1] p. ; 20 cm.

  “Additions et corrections”: p. 358-359.

  The last page blank.

貴 A-3723

Dictionnaire universel francois et latin, 

contenant la signification et la définition tant 

des mots de l’une & de l’autre langue ... : avec 

des remarques d’érudition et de critique ... : 

dédié à ... Monseigneur Prince Souverain de 

Dombes. ― Nouvelle édition corrigée et 

considerablement augmentée. ― A Paris : Par 

la compagnie des libraires associés, 1752.

  7 v. ; 41 cm

  Title on t. 3e-7e: Dictionnaire universel 

françois et latin ...

  Half title: Dictionnaire universel françois et 

latin, vulgairement appellé Dictionnaire de 

Trévoux.

  “Dictionarium universale Latino-Gallicum, 

Universali dictionario gallico-latino relativum 

ac plane conciliatum”: v. 7, 2. pt. (530 p. at end).

  Title in red and black.

貴 A-3753 (1)-(7)

Examen de quelques questions relatives a 

l’établissement de paquebots a vapeur entre la 

France et l’Amérique. ― Brest : Imprimerie 

d’Édouard Anner, [1840].

  10 p. ; 27 cm.

  Caption title.

  With this are bound: Paquebots a vapeur 

transatlantiques, suite au Ier Mémoire publié 

par la Commission de Brest.  Brest : 

Imprimerie d’Édouard Anner, [1840] ― [Des 

Paquebots a vapeur pour l’Amérique ...] Paris : 

Imprimerie Panckoucke, [1840].

  Bound in also 4 pages of “Journal des débats” 

of 4 September 1835.

貴 A-3716

[Expilly, M. l’abbé (Jean-Joseph)], 1719-

1793

  Routes générales et particulieres de la 

France, ou nonveau guide pour les voyageurs. 

― A Paris : Chez Vincent, 1769.

  [8], 192, 137-363, [1] p. ; 13 cm.

  Authorship attributed to Jean Joseph Expilly. 

Cf. Conlon.

  Errata on p. [5] (1st group).

  Errors in paging: nos. 137-192 duplicated.

  The last page blank.

貴 A-3714

France. Parlement (Grenoble)

  Très-humbles et très-respectueuses remon-

trances, que présentent au roi, notre très-

honoré & souverain seigneur, les gens tenant 

sa Cour de Parlement de Dauphiné. ― [S.l.] : 

[s.n.], 1763.

  40 p. ; 16 cm.

  “A Grenoble, en Parlement, le 17 août 1763” 

― P. 32.

  “Relation ...”: p. 33-40.

  This is a reprint of the “Remontrances du 

Parlement de Dauphiné au roi au sujet de l’Édit 

du mois d’avril dernier & de la Déclaration du 

24 du même mois”. [S.l.], 1763.

貴 A-3728

[Gardère, Ed.]

  [Ges Paquebots à vapeur pour l’Amérique : 

lettres adressées à la Chambre du commerce 

de Paris.  Février-mars 1840]. ― Paris : 

Imprimerie Panckoucke, [1840].

  20 p; 27 cm.

  Imperfect: title page wanting; title taken from 

BN.

  Signed: Ed. Gardère.

  Imprint from colophon.
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  Bound with: Examen de quelques questions 

relatives a l’établissement de paquebots a 

vapeur entre la France et l’Amérique.  Brest : 

Imprimerie d’Édouard Anner, [1840].

貴 A-3716

[Guevarre, Andrea], 1646-1724

  La mendicità sbandita col sovvenimento de’ 

poveri tanto nelle città, che ne’ borghi, luoghi, 

e terre de’ stati di quà, e di là da’ monti, e colli 

di Sua Maesta’ Vittorio Amedeo, re’ di Sicilia, 

di Gerusalemme, e Cipro &c. ... ― In Torino : 

Nella Stampa di Gianfrancesco Mairesse, e 

Giovanni Radix ... , 1717.

  viii, 196 p. ; 22 cm.

  Authorship attributed to Andrea Guevarre.  

Cf. NUC pre-1956.

  With this are bound: Instruzioni, e regole 

degli ospizj generali per li poveri da fondarsi in 

tutti gli stati della S.R. Maesta’ del re di Sicilia 

&c. ... In Torino : Nella Stampa di Gian-

francesco Mairesse, e Giovanni Radix ... , 1717 

― Instruzioni, e regole delle congregazioni di 

caritá. ... In Torino : Nella Stampa di 

Gianfrancesco Mairesse, e Giovanni Radix ... , 

[1717].

貴 A-3710

Hobbes, Thomas, 1588-1679

  De la nature humaine, ou, Exposition des 

facultés, des actions & des passions de l’ame, 

& de leurs causes, déduites d’après des 

principes philosophiques qui ne sont com-

munément ni reçus ni connus / par Thomas 

Hobbes ; ouvrage traduit de l’anglois. ― 

Londres [i.e. Amsterdam] : [s.n.], 1772.

  [4], iv, 171, [1] p. ; 16 cm.

  Translated by the Baron d’Holbach.  Cf. NUC 

pre-1956.

  Actual place of publication from: ESTC.

  The last page blank.

貴 A-3709

Hoyer, Egbert von, 1836-1920

  Die Fabrikation des Papiers nebst Gewinnung 

der Fasern aus Ersatzstoffen, insbesondere aus 

Holz, Stroh und Alfa, sowie die Fabrikation der 

Pappe, des Buntpapiers, des Pergament-

papiers, der Tapeten u.s.w., und Anleitung zur 

Prüfung des Papiers auf seine Eigenschaften 

und Zusammensetzung / von Egbert Hoyer ... 

― Braunschweig : Druck und Verlag von 

Friedrich Vieweg und Sohn, 1887.

  ix, 495 p., 2 folded leaves of plates: ill. ; 22 cm.

  Bibliography: p. [492].

  Includes index.

  Bookplate: Bibliotheka Martiana.

貴 A-3744

Instruzioni, e regole degli ospizj generali per 

li poveri da fondarsi in tutti gli stati della S.R. 

Maestà del re di Sicilia &c. : di ordine della 

medesima Maestà. ― In Torino: Nella Stampa 

di Gianfrancesco Mairesse, e Giovanni Radix ... 

, 1717.

  144, [4] p. ; 22 cm.

  Bound with: La mendicità sbandita col 

sovvenimento de’ poveri tanto nelle città, ... In 

Torino : Nella Stampa di Gianfrancesco 

Mairesse, e Giovanni Radix ... , 1717.

貴 A-3710

Instruzioni, e regole delle congregazioni di 

carità.  Da sondarsi d’ordine della S.R. Maestà 

del re’ di Sicilia &c. nelle città, e ne’ luoghi 

degli suoi stati, ove non possono farsi ospizij 

generali per li poveri. ― In Torino : Nella 

Stampa di Gianfrancesco Mairesse, e Giovanni 

Radix, [1717].

  52, [4] p. ; 22 cm.

  Publication date from NUC pre-1956.

  The last page blank.



  Bound with: La mendicità sbandita col 

sovvenimento de’ poveri tanto nell città, ... In 

Torino : Nella Stampa di Gianfrancesco 

Mairesse, e Giovanni Radix ... , 1717.

貴 A-3710

La Chalotais, Louis-René de Caradeuc de, 

1701-1785

  Compte rendu des constitutions des jésuites / 

par M. Louis-René de Caradeuc de La 

Chalotais, procureur général du roi au 

Parlement de Bretagne, les 1, 3, 4 & 5 

décembre 1761, en exécution de l’arrêt de la 

cour du 17 août précédent. ― [S.l.] : [s.n.], 

[1762].

  204 p. ; 17 cm.

  “Arrest du Parlement de Bretagne du 23 

décembre 1761. Extrait des registres de 

parlement”: p. 161-204.

  With this is bound: Second compte rendu sur 

l’appel comme d’abus, des Constitutions des 

jésuites / par M. Louis-René de Caradeuc de 

La Chalotais ... les 21, 22 & 24 mai 1762. [S.l.] 

: [s.n.], 1762.

貴 A-3726

　　　　　　

  Second compte rendu sur l’appel comme 

d’abus, des constitutions des jesuites / par M. 

Louis-René de Caradeuc de La Chalotais, 

procureur général du roi au Parlement de 

Bretagne, les 21, 22 & 24 mai 1762. ― [S.l.] : 

[s.n.], 1762.

  160 p. ; 17 cm.

  “Arrest du Parlement de Bretagne, du 27 mai 

1762 ...”: p. 140-154 : “Extrait des registres du 

parlement.  Du 28 mai 1762”: p. 155-157 ; 

“Extrait du vendredi 28 mai 1762.  Chambres 

assemblées”: p. 157-160.

  Bound with: Compte rendu des constitutions 

des jésuites / par M. Louis-René de Caradeuc 

de La Chalotais ... les 1, 3, 4 & 5 décembre 

1761, en exécution de l’arrêt de la cour de 17 

août précédent. [S.l.] : [s.n.], 1762.

貴 A-3726

Leroux, Pierre, 1797-1871

  De l’humanité : de son principe, et de son 

avenir ou se trouve exposée la vraie définition 

de la religion et ou l’on explique le sens, la 

suite, et l’enchaînement du mosaisme et du 

christianisme / par Pierre Leroux. ― Paris : 

Perrotin ... , 1840.

  2 v. ; 22 cm.

  Paged continuously.

貴 A-3739 (1)-(2)

Mably, abbé de, 1709-1785

  De l’étude de l’histoire, a Monseigneur le 

prince de Parme / par M. l’abbé de Mably. ― 

Nouvelle edition revue et corrigée. ― A 

Mastreicht : Chez Cavelier, libraire, et se 

trouve à Paris, Chez Barrois l’aîné, [et chez] 

Bailly, 1778.

  [4], 380 p. ; 17 cm

貴 A-3720

　　　　　　

  Des principes des négociations, poue [i.e. 

pour] servir d’introduction au droit public de 

l’Europe, fondé sur les traités / par M. l’abbé 

de Mably. ― Nouvelle edition, revue & 

corrigée. ― A La Haie : [s.n.], 1767.

  viij, 291, [1] p. ; 18 cm.

  Errata: p. vij-viij.

  Advertisements on p. [292].

  Page 12 incorrectly numbered 14.

貴 A-3721

　　　　　　

  Le droit public de l’Europe, fondé sur les 

traités / par M. l’abbé de Mably. ― Nouvelle 

édition. ― A Genève, et se trouve a Paris : 

Chez Bailly, 1776.

  3 v. ; 17 cm.
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  Includes index.

  Errors in paging: t. second, p. 102 

misnumbered 202.

貴 A-3722 (1)-(3)

Martin, Gabriel, 1679-1761

  Catalogus librorum bibliothecæ illustrissimi 

viri Caroli Henrici Comitis de Hoym, olim 

Regis Poloniæ Augusti II. apud regem 

Christianissimum legati extraordinarii / diges-

tus & descriptus à Gabriele Martin, bibliopola 

Parisiensi. ― Parisiis : Apud Gabrielem & 

Claudium Martin ... , 1738.

  [6], xx, 528, [58] p. ; 20 cm.

  “Cum indice auctorum alphabetico”.

  4,785 titles, classified, with author index.

  Prices noted in manuscript on margin.

貴 A-3745

Melon, Jean François, 1675-1738

  Mahmoud le Gasnevide, histoire orientale : 

fragment traduit de l’arabe, avec des notes. ― 

A Rotterdam : Chez Jean Hofhoudt, 1729.

  [2], vi, 162, [4] p. ; 20 cm.

  “Written, not translated, by Melon.  Cf. Brit. 

mus. catalogue” ― NUC pre-1956.

  Errata on p. vi.

  Manuscript notes on flyleaf.

貴 A-3711

Messrs. Evans (Firm)

  Bibliotheca sussexiana : the extensive and 

valuable library of His Royal Highness the late 

Duke of Sussex ... which will be sold by auction 

/ by Messrs. Evans ... on Monday, July 1st ... 

1844-[on Tuesday, April 22 ... 1845]. ― 

[London] : Printed by W. Nicol, 1844-1845.

  5 v. in 1; 22 cm.

  Printer statement from colophon.

  Contents: Pt. 1. Theology ― pt. 2.  

Manuscripts ― pt. 3.  English, Scotch, and 

Irish history, English and foreign topography, 

voyages, and travels ― pt. 4.  Greek classics, 

foreign history, antiquities, heraldry, genealogi-

cal history, fine arts, &c. ― pt. 5.  Poetry, the 

dram a, polygraply, Latin classics, belles 

lettres, biography, law, and bibliography.

貴 A-3752

Objets de remontrances arrêtés par le 

Parlement, toutes les chambres assemblées, le 

15 septembre 1759, au sujet de différens edits. 

― [S.l.] : [s.n.], [1759].

  29, [1] p. ; 17 cm.

  The last page blank.

貴 A-3719

[Osborne, Thomas], d. 1767

  A catalogue of the libraries of the Honourable 

Sir Luke Schaub, Bart. and of several 

noblemen and gentlemen ... which will begin to 

be sold this day, and continue selling every day 

till the first of January 1760, ... at T. Osborne’s 

in Gray’s-Inn. ― [London] : [s.n.], [1759].

  [4], 435, [17] p. ; 21 cm.

  Authorship attributed to Thomas Osborne.  

Cf. ESTC.

  Imperfect: First two leaves cropped at foot 

with the loss in each case of a line from a note.

貴 A-3731

Paquebots a vapeur transatlantiques, suite au 

Ier Mémoire publié par la Commission de Brest. 

― Brest : Imprimerie d’Édouard Anner, [1840].

  16 p. ; 27 cm.

  Caption title.

  Bound with: Examen de quelques questions 

relatives a l’établissement de paquebots a 

vapeur entre la France et l’Amérique.  Brest : 

Imprimerie d’Édouard Anner, [1840].

貴 A-3716



Paterson, Samuel, 1728-1802

  Bibliotheca Croftsiana : a catalogue of the 

curious and distinguished library of the late 

Reverend and learned Thomas Crofts ... which 

will be sold by auction / by Mr. Paterson ... on 

Monday, April 7. 1783 and the forty-two 

following days ... ― [London] : [s.n.], [1782].

  xvi, 420 p. ; 23 cm.

  “Conditions of sale” signed: Samuel Paterson.

  “Preface” dated: December 11, 1782.

  With manuscripts notes and prices.

貴 A-3749

Pescherinus, Carl Ferdinand

  Zugabe zu Hrn. Baron Wilhelms von 

Schrödern Fürstlicher Schatz- und Rent-Kam-

mer, oder politisch Bedancken [sic] über die 

bißher zwar ungebräuchlichen, aber doch dem 

Lande und Fürsten höchst-ersprießlichen 

General-Zehenden ... : Alles mit politischen 

Reflexionen und historischen Exempeln 

erläutert / von Carl Ferdinand Pescherino. ― 

Leipzig : Bey Joh.  Theodoro Boetio, anno 1718.

  [14], 157, [1] p., [1] leaf of plates: ill. ; 18 cm.

  Title page in red and black.

  The last page blank.

  Bound with: Wilhelm Freyh. von Schrödern 

Fürstliche Schatz- und Rent-Cammer nebst 

seinem Tractat vom Goldmachen wie auch vom 

Ministrissimo oder Ober-Staats-Bedienten.  Zu 

finden in Leipzig : Bey Thomas Fritschen, 

1721.

貴 A-3734

Rey, Françis-Xavier, b. 1743

  Opinion de M. Rey. député de Béziers sur le 

mode d’impot, prononcée dans la séance du 

matin 23 septembre. ― A Paris : De 

l’imprimerie nationale, 1790.

  [2], 70 p. ; 20 cm.

貴 A-3718

S. Baker and G. Leigh (London, England)

  A catalogue of the valuable library of the 

Reverend Mr. Cæsar De-Missy ... which will be 

sold by auction / by S. Baker and G. Leigh ... 

beginning Monday, March the 18th, 1776 ... ― 

[S.l.] : [s.n.], [1776].

  [2], 55, [1] p. ; 23 cm.

  The last page blank.

  “Conditions of sale” signed: S. Baker and G. 

Leigh.

  With manuscript notes and prices.

貴 A-3750

Salvá y Pérez, Vicente, 1780-1849

  A catalogue of Spanish and Portuguese books 

: with occasional literary and bibliographical 

remarks / by Vincent Salvá ... ― London : M. 

Calero, Spanish printer ... , 1826.

  xxx, 244 p. ; 22 cm.

  “Spanish and classical library”.

  Manuscript notes on flyleaf, a few manuscript 

annotations in the text, and a few 19th century 

bookseller’s catalogue notes tipped in.

貴 A-3746

[Saunders, Frederick], 1807-1902

  The author’s printing and publishing assistant 

comprising explanations of the process of 

printing preparation and calculation of manu-

scripts choice of paper, type, binding, 

illustrations, publishing, advertising, &c. ― 

Third edition. ― London : Saunders and Otley 

... , 1840.

  8, 60, [36] p., [2] folded leaf of plates; 17 cm.

  “With an exemplification and description of 

the typographical marks used in the correction 

of the press”.

  Authorship attributed to Frederick Saunders. 

Cf. NUC pre-1956.

  Publisher’s advertisements: p. [1-36] at end.

貴 A-3743
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Schroeder, Wilhelm, Freiherr von. b. 1640

  Wilhelm Freyh. von Schrödern Fürstliche 

Schatz- und Rent-Cammer nebst seinem 

Tractat vom Goldmachen wie auch vom 

Ministrissimo oder Ober-Staats-Bedienten. ― 

Zu finden in Leipzig : Bey Thomas Fritschen, 

1721.

  [32], 484, [12] p., [1] folded leaf of plates; 18 

cm.

  The last page blank.

  With this is bound: Zugabe zu Hrn.  Baron 

Wilhelms von Schrödern Fürstlicher Schatz- 

und Rent-Kammer, ... / von Carl Ferdinand 

Pescherino ... . Leipzig : Bey Joh.  Theodoro 

Boetio, anno 1718.

貴 A-3734

Sinclair, John, Sir, 1754-1835

  Appendix to The history of the public 

revenue of the British Empire / by Sir John 

Sinclair, Bart. ― London : Printed for T. Cadell 

... , 1789.

  vi, [2], 86 p. ; 26 cm.

  Includes bibliographical references.

貴 A-3729

Sotheby, Samuel, 1771-1842

  Bibliotheca dramatica : a catalogue of the 

entire, curious, and extensive dramatic library 

of William Barnes Rhodes, Esq. ... which will 

be sold by auction / by Mr. Sotheby ... on 

Monday, April 18, 1825 ... ― [S.l.] : J. 

Compton, [1825].

  [2], 114 p. ; 23 cm.

  “Conditions of sale” signed: S. Sotheby.

  Printer’s name on t.p. verso.

貴 A-3751

Thomas and John Egerton (Firm)

  A catalogue of the library of Richard Wright, 

M.D. fellow of the Royal Society, (deceased.) ... 

which will be sold by auction, by T. and J. 

Egerton, booksellers ... on Monday, April 23d, 

1787 ... ― [London] : [s.n.], [1787].

  [4], 102 p. ; 23 cm.

  “Conditions of sale” signed by T. and J. 

Egerton.

貴 A-3732

Verzeichniss gebundener Bücher welches 

verschiedene Manuscripte, alte Drucke, viele 

Schriften, von D. M. Luther enthält und um 

beygesetzte billige Preise bei dem Bücher-

Antiquar Friedrich Heerdegen in Fürth bei 

Nürnberg zu haben sind. ― [Fürth] : 

[s.n.],1819.

  [2], 173 p. ; 18 cm.

  List 34 of Friedrich Heerdegen, bookseller.

貴 A-3742

Waldeck, Friedrich Wilhelm, 1747-1800

  Über die Unzertrennlichkeit der deutschen 

Bauerngüter / Friedrich Wilhelm Waldeck ... ― 

Giesen und Marburg : Bey Johann Christian 

Krieger dem Jüngern, 1784.

  [30], 419, [1] p. ; 18 cm.

  Author’s name transposed from head of title.

貴 A-3735

Ward, Edward, 1667-1731

  A trip to Jamaica : with a true character of the 

people and island / by the author of Sot’s 

paradise. ― The seventh edition. ― Londod 

[sic] : Printed and sold by J. How ... , 1700.

  16 p. ; 31 cm.

  The author of Sot’s paradise＝ Edward Ward.

貴 A-3733

[Weston, Richard, Sir], 1591-1652

  A discourse of husbandrie used in Brabant 

and Flanders : shewing the wonderful 

improvement of land there; and serving as a 



pattern for our practice in this common-wealth. 

― The second edition, corrected and inlarged. 

― London : Printed by William Du-Gard ... , 

anno Dom. 1652.

  [8], 27, [3] p. ; 19 cm.

  Dedicatory epistle signed: Samuel Hartlib.

  Author’s name appears on p. 1.

貴 A-3730
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